PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA-BAHIA

CNPJ 14.105.209/0001-24

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023

O Município de Carinhanha, através da Prefeita Municipal, Srª. Francisca Alves

Ribeiro, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse

público, decide REVOGAR o PREGÃO ELETRONICO nº 016/2023, que tem por

objeto a aquisição de pneus, câmaras e serviços de alinhamento,

balanceamento e cambagem de pneus, para atender a frota de veículos e

máquinas das diversas secretarias deste município de Carinhanha - Bahia,

de início, ressalta-se que a suspensão está fundamentada na Lei Federal

8666/93. MOTIVO: Diante da correção do critério de julgamento a ser realizado

por item, por motivo de alcance de maior concorrencia.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal